
 
Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili 

Dipartimento per le opere pubbliche, le politiche abitative e urbane, le infrastrutture idriche e le risorse 
umane e strumentali 

PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OO.PP. TOSCANA - MARCHE – UMBRIA 

FIRENZE 

 

IL PROVVEDITORE 

               FI /per.13890 

 

VISTO il D.Lgs n.50 del 18.04.2016; 

VISTO il D.L. n.76 del 16.07.2020 convertito in Legge n.120/2020; 

CONSIDERATO che con nota n. 87233 in data 21/09/2020 l’Ufficio Tecnico Logistico della Questura 

di Firenze ha segnalato il persistere della problematica afferente le infiltrazioni dal lastrico solare 

malgrado gli interventi d’urgenza attivati dalla ZTL della Polizia, ed ha richiesto un sopralluogo per 

verificare lo stato manutentivo della copertura; 

CONSIDERATO che a seguito di sopralluogo eseguito dal personale in servizio presso di questo Istituto 

in data 11/11/2020 sono state accertate infiltrazioni in corrispondenza della sala di attesa che generano 

disagio e rischio di caduta all’utenza e agli operatori inoltre sono state rilevate situazioni di pericolo 

incombente riguardanti la staticità degli intonaci delle volte in muratura del piano primo riconducibili ad 

infiltrazioni meteoriche; 

CONSIDERATO che con successiva nota n. 22488 in data 13/11/2020 è stato trasmesso il Verbale di 

Somma Urgenza, redatto in data 11.11.2021 ai sensi dell’art. 163 del Dlgs 50/2016 e, nel contempo, 

richiesta l'autorizzazione all'intervento di messa in sicurezza di intonaci e coperture piane, per un costo 

stimato di € 15.000,00, a mezzo dell’impresa INTRE S.r.l. di Firenze che si è resa immediatamente 

disponibile alle richieste di questa Amministrazione; 

CONSIDERATO che con nota n. 22662 in data 17/11/2020 il Provveditore ha preso atto dell’intervento 

di somma urgenza n. 13890 nel limite di spesa sopra indicato; 

CONSIDERATO che per l’affidamento dei lavori si è proceduto mediante Affidamento Diretto con 

Lettera commerciale n.114/2021 Reg. – CIG Z4C31CBBDE stipulata in data 12.10.2021 con l’Impresa 

INTRE S.r.l. – P.I. 04978270488 con sede in Firenze, per l’importo complessivo netto di € 4.955,00, oltre 

IVA al 22%; 

VISTA la nota n.18894 del 12.10.2021 con cui il D.L., verificata l’ultimazione e la regolare esecuzione 

dell’intervento suddetto, autorizza la ditta esecutrice dei lavori ad emettere fattura per l'importo di € 

4.320,40 oltre IVA al 22%; 

VISTA la fattura n.120/2021 del 13.10.2021 dell’importo complessivo di € 5.270,89; 

CONSIDERATO che la copertura finanziaria dell’intervento sopra descritto è assicurata dai fondi 

assegnati sul Capitolo 7341 pg 01 di bilancio del MIMS, in conto residui 2019; 

AI SENSI delle norme sulla contabilità generale dello Stato: 

 

 

DECRETA 
 

 

Art. 1) È approvata la perizia n. 13890 relativa ai lavori di Somma Urgenza per la messa in sicurezza di 

intonaci e coperture piane dell’edificio demaniale in uso alla Polizia di Stato, denominato Caserma Sani, 

posta in Firenze Piazza del Tiratoio 6, giusta Lettera commerciale n.114/2021 Reg. – CIG Z4C31CBBDE 

stipulata in data 12.10.2021 con l’Impresa INTRE S.r.l. – P.I. 04978270488 con sede in Firenze, per 

l’importo complessivo netto di € 4.955,00, oltre IVA al 22%; 

 



 

 

Art. 2) Si dispone, sul cap. 7341 – pg 01 esercizio di provenienza 2019, il pagamento ad impegno 

contemporaneo della rata di Saldo dell'importo di netti € 4.320,40, giusta nota di liquidazione n.18894 del 

12.10.2021, con accreditamento sul c/c dedicato indicato in fattura n. 120/2021 del 13.10.2021, oltre IVA 

al 22% per l’importo di € 950,49 versata al Tesoro dello Stato. 

 

 

 

 

 

 

  ILPROVVEDITORE                    

Dott. Giovanni SALVIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Coord. Funz. Amm.vo Sig.ra G. Cicciù 

Referente istruttoria Ass. Amm.vo Dott.ssa M.R. Grazioli  

mrosaria.grazioli@mit.gov.it 
 

mailto:mrosaria.grazioli@mit.gov.it

		2021-11-25T09:15:33+0100
	SALVIA GIOVANNI


		2021-11-25T12:19:14+0100
	Firenze
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.PRFI.REGISTRO UFFICIALE.Int.0022427.25-11-2021




